
Kundmachung gemäß § 25 Abs. 2 TKG 

 
 
 
 
 
 
Information über vertragliche Änderungen. 
 
Wir informieren Sie über eine nicht ausschließlich begünstigende Änderung der 
Vertragsbedingungen für Wertkarten-Tarife. 
 
Es sollen ab dem 01.03.2021 für die unten angeführten Drei-Wertkarten Telefonie-Tarife folgende Änderungen 

in Kraft treten: 
 
Monatliche Kosten 

Die monatlichen Kosten der nachfolgend angeführten Tarife ändern sich wie folgt: 

Tarif (Anmeldezeitraum) Monatliche Kosten 
bisher 

Monatliche Kosten ab 
Änderung 

Differenz 

Nimm3 M  (19.08.2013 - 05.07.2017) 9,00 € 10,00 € 1,00 € 

Nimm3 M (28.02.2018 - 09.09.2018) 10,00 € 11,00 € 1,00 € 

Nimm3 L (12.11.2015-05.07.2017) 15,00 € 17,00 € 2,00 € 

Nimm3 L (14.11.17 - 27.02.2018) 16,00 € 18,00 € 2,00 € 

Nimm3 Travel L (06.07.2017-09.09.2018) 15,00 € 17,00 € 2,00 € 

Nimm3 XL (19.08.2013-05.11.2014) 18,00 € 20,00 € 2,00 € 

Nimm3 XL (06.11.2014-13.11.2017) 20,00 € 22,00 € 2,00 € 

Nimm3 XL (28.02.18 - 09.09.2018) 20,00 € 22,00 € 2,00 € 

Nimm3 Travel XL (28.2.2018-09.09.2018) 30,00 € 32,00 € 2,00 € 

Nimm3 More (14.11.2017 - 09.09.2018) 14,00 € 17,00 € 3,00 € 

DreiWertkarte Talk Christmas M 10,00 € 12,00 € 2,00 € 

DreiWertkarte Talk Christmas L  15,00 € 17,00 € 2,00 € 

DreiWertkarte Talk Christmas EU L 20,00 € 22,00 € 2,00 € 

DreiWertkarte TalkChristmas EU XL 30,00 € 32,00 € 2,00 € 
 

Alle Preisangaben in EUR inkl. USt. 

 
Für unterstehende Drei Wertkarten Internet-Tarife werden folgende Änderungen in Kraft treten: 

 

3ReLoad SuperSIM Data 10GB bisher ab Änderung 

Tarifname 3ReLoad SuperSIM Data 10GB 3ReloadSuperSIM Data 11GB 

Inkludiertes Datenvolumen 10 GB 11 GB 

Monatliche Kosten 9 € 11 € 

   
Nimm3 Internet Flat  
(19.08.2013 - Juli 2015) 

bisher ab Änderung 

Tarifname Nimm3 Internet Flat Nimm3 Internet Flat 20 

max. Downloadgeschwindigkeit 10 Mbit/s 20 Mbit/s  

Monatliche Kosten 18 € 20 € 

 
 

  



Nimm3 Internet Flat  
(Juli 2015 - 21.09.2016) 

bisher ab Änderung 

Tarifname Nimm3 Internet Flat Nimm3 Internet Flat 40 

max. Downloadgeschwindigkeit 30 Mbit/s 40 Mbit/s 

Monatliche Kosten 23 € 26 € 

   

Nimm3 Internet Flat  
(17.09.2015 - 21.09.2016) 

bisher ab Änderung 

Tarifname Nimm3 Internet Flat Nimm3 Internet Flat 30 

max. Downloadgeschwindigkeit 10 Mbit/s 30 Mbit/s 

Monatliche Kosten 26 € 30 € 

   

Nimm3 Internet Flat LTE bisher ab Änderung 

Tarifname Nimm3 Internet Flat LTE Nimm3 Internet Flat 50 LTE 

max. Downloadgeschwindigkeit  30 Mbit/s 50 Mbit/s 

Monatliche Kosten 35 € 40 € 

   

Nimm3 Internet 20GB  
(17.09.2015 - 21.09.2016) 

bisher ab Änderung 

Tarifname Nimm3 Internet 20GB Nimm3 Internet 23GB 

max. Downloadgeschwindigkeit 10 Mbit/s 30 Mbit/s 

Inkludiertes Datenvolumen 20 GB 23 GB 

Monatliche Kosten 20 € 23 € 

   

Nimm3 Internet 20GB  
(22.09.2016 - 09.09.2018) 

bisher ab Änderung 

Tarifname Nimm3 Internet 20GB Nimm3 Internet 23GB 

Inkludiertes Datenvolumen 20 GB 23 GB 

Monatliche Kosten 20 € 23 € 

   

3ReloadSuperSIM Data Flat bisher ab Änderung 

Tarifname 3ReloadSuperSIM Data Flat 3ReloadSuperSIM Data Flat 30 

max. Downloadgeschwindigkeit 10 Mbit/s 30 Mbit/s 

Monatliche Kosten 19 € 23 € 

   
Nimm3 Internet Flat 30  
(22.09.2016 - 11.06.2018) 

bisher ab Änderung 

Tarifname Nimm3 Internet Flat 30 Nimm3 Internet Flat 40 

max. Downloadgeschwindigkeit 30 Mbit/s 40 Mbit/s 

Monatliche Kosten 30 € 33 € 

   
Nimm3 Internet 10GB bisher ab Änderung 

Tarifname Nimm3 Internet 10GB Nimm3 Internet 13GB 

Inkludiertes Datenvolumen 10 GB 13 GB 

Monatliche Kosten 10 € 13 € 

 
 
 
 
 
   



Nimm3 Internet Flat 30  
(12.6.2018 - 9.9.2018) 

bisher ab Änderung 

Tarifname Nimm3 Internet Flat 30 Nimm3 Internet Flat 40 

max. Downloadgeschwindigkeit 30 Mbit/s 40 Mbit/s 

Monatliche Kosten 30 € 32 € 

   
DreiWertkarte Surf 20GB bisher ab Änderung 

Tarifname DreiWertkarte Surf 20GB DreiWertkarte Surf 23GB 

Inkludiertes Datenvolumen 20 GB 23 GB 

Monatliche Kosten 20 € 23 € 

 
 
 
Alle Preisangaben in EUR inkl. USt. 

 

Sollte Ihr Vertragsverhältnis von den geplanten Änderungen betroffen sein, können Sie bis zum Inkrafttreten der 
Änderungen am 01.03.2021 kostenlos kündigen und Ihr Guthaben auszahlen lassen. Die Kündigung muss, damit 
sie fristgerecht erfolgt, bis zum oben genannten Datum bei uns zugegangen sein und wird mit Einlangen bei uns 
unverzüglich wirksam.  Abweichend können Sie ein Wunschdatum (spätestens jedoch den Zeitpunkt des 
Inkrafttretens der Änderungen am 01.03.2021) in Ihrer Kündigung angeben. Bitte beachten Sie die geltenden 
Fristen für eine allfällige Rufnummernmitnahme. 
 
Über die Änderungen informieren wir Sie zusätzlich persönlich in geeigneter Form mindestens ein Monat vor 
Inkrafttreten der Änderung inklusive Hinweis auf das außerordentliche Kündigungsrecht. 

 

 
  



Information über vertragliche Änderungen. 

 
Wir informieren Sie über eine nicht ausschließlich begünstigende Änderung der 
Vertragsbedingungen für Vertrags-Tarife. 
 
Es sollen im Zeitraum vom 01.03.2021 bis 31.3.2021 abhängig vom jeweils dem Kunden zugeordneten 
Abrechnungszeitraum für die unten angeführten Drei-Tarife folgende Änderungen in Kraft treten. Über das 
individuelle Datum des Inkraftretens werden die betroffenen Kunden in einem persönlichen Schreiben informiert. 
 
Grundentgelt  
Das monatliche Grundentgelt der nachfolgend angeführten Telefonie-Tarife ändert sich wie folgt: 

Telefonie-Tarif (Anmeldezeitraum) 
Grundentgelt 

 bisher 
Grundentgelt ab 

Änderung 
Differenz 

HalloSIM XS 9,45 € 12,00 € 2,55 € 

Hallo XS 9,45 € 12,00 € 2,55 € 

Hallo S (19.08.2013-31.12.2013) 11,15 € 13,00 € 1,85 € 

Hallo S (01.01.2014-31.12.2014) 10,77 € 13,00 € 2,23 € 

Hallo S (01.01.2015-31.12.2015) 10,76 € 13,00 € 2,24 € 

Hallo S 18,91 € 21,00 € 2,09 € 

HalloPur S 10,76 € 13,00 € 2,24 € 

HalloExtra S 25,21 € 28,00 € 2,79 € 

Hallo M (19.08.2013-31.12.2013) 16,74 € 19,00 € 2,26 € 

Hallo M (01.01.2014-31.12.2015) 16,14 € 19,00 € 2,86 € 

Hallo M 22,06 € 24,00 € 1,94 € 

HalloSIM M (19.08.2013-31.12.2013) 11,15 € 13,00 € 1,85 € 

HalloSIM M (01.01.2014-02.07.2014) 10,77 € 13,00 € 2,23 € 

HalloEuropa M (19.08.2013-31.12.2013) 16,74 € 19,00 € 2,26 € 

HalloEuropa M (01.01.2014-07.05.2014) 16,14 € 19,00 € 2,86 € 

HalloEuropa M (08.05.2014-31.12.2015) 20,45 € 23,00 € 2,55 € 

HalloEuropa SIM M (19.08.2013-31.12.2013) 15,06 € 17,00 € 1,94 € 

HalloEuropa SIM M (01.01.2014-31.12.2014) 14,58 € 17,00 € 2,42 € 

Hallo L 27,31 € 30,00 € 2,69 € 

HalloPur L  21,53 € 24,00 € 2,47 € 

HalloSIM L (03.07.2014-24.06.2015) 16,14 € 19,00 € 2,86 € 

HalloSIM L (25.06.2015-31.12.2015) 16,14 € 18,00 € 1,86 € 

HalloSIM L (01.01.2016-31.01.2016) 15,76 € 18,00 € 2,24 € 

HalloEuropa L (08.05.2014-31.12.2014) 32,32 € 35,00 € 2,68 € 

HalloEuropa L (01.01.2015-31.12.2015) 32,29 € 35,00 € 2,71 € 

HalloSIM XL (19.08.2013-31.12.2013) 16,74 € 19,00 € 2,26 € 

HalloSIM XL (01.01.2014-02.07.2014) 16,14 € 19,00 € 2,86 € 

HalloSIM XL (03.07.2014-31.12.2014) 19,39 € 22,00 € 2,61 € 

HalloSIM XL (01.01.2015-31.12.2015) 19,37 € 22,00 € 2,63 € 

HalloSIM XL (01.01.2016-28.01.2016) 18,91 € 22,00 € 3,09 € 

HalloSIM XL (01.02.2016-01.06.2016) 18,00 € 21,00 € 3,00 € 

HalloSIM XXL (03.07.2014-31.12.2014) 25,86 € 28,00 € 2,14 € 

HalloSIM XXL (01.01.2015-24.06.2015) 25,83 € 28,00 € 2,17 € 

3Premium Superphone 4.000 30,00 € 33,00 € 3,00 € 

3SuperSIM Superphone 2.000  15,76 € 18,00 € 2,24 € 

3Superphone XL 30,00 € 33,00 € 3,00 € 

3Comfort 14,01 € 17,00 € 2,99 € 

3SuperSIM Superphone L 12,00 € 14,00 € 2,00 € 

3SuperSIM Comfort SMS+GB Promo 10,00 € 13,00 € 3,00 € 

3Single L 10,00 € 13,00 € 3,00 € 

GIGA L  (03.11.2016-31.12.2016) 17,86 € 20,00 € 2,14 € 

GIGA L  (01.01.2017-25.01.2017) 17,70 € 20,00 € 2,30 € 

GIGA L (14.11.2017-31.12.2017) 19,78 € 22,00 € 2,22 € 



GIGA L (01.01.2018-31.01.2018) 19,68 € 22,00 € 2,32 € 

GIGA SIM L  (03.11.2016-31.12.2016) 14,29 € 17,00 € 2,71 € 

GIGA SIM L  (01.01.2017-25.01.2017) 14,16 € 17,00 € 2,84 € 

GIGA SIM L (14.11.2017-31.12.2017) 15,83 € 19,00 € 3,17 € 

GIGA SIM L (01.01.2018-31.01.2018) 15,74 € 19,00 € 3,26 € 

GIGA XL (03.11.2016 - 31.12.2016) 30,47 € 33,00 € 2,53 € 

GIGA XL (01.01.2017 - 31.12.2017) 30,19 € 33,00 € 2,81 € 

GIGA XL (01.01.2018-31.01.2018) 30,04 € 33,00 € 2,96 € 

Top Pur (26.01.2017-31.12.2017) 9,37 € 12,00 € 2,63 € 

Top Pur (01.01.2018-31.12.2018) 9,32 € 12,00 € 2,68 € 

Top SIM M (26.01.2017-31.12.2017) 14,58 € 17,00 € 2,42 € 

Top SIM M (01.01.2018-31.12.2018) 14,50 € 17,00 € 2,50 € 

Top L (26.01.2017-13.11.2017) 19,78 € 22,00 € 2,22 € 

Top L (01.02.2018-13.11.2018) 19,68 € 22,00 € 2,32 € 

Pur SIM (26.01.2017-31.12.2017) 9,37 € 12,00 € 2,63 € 

Pur SIM (01.01.2018-31.12.2018) 9,32 € 12,00 € 2,68 € 

Christmas SIM L (14.11.2018-31.12.2018) 13,81 € 16,00 € 2,19 € 

Christmas SIM L (01.01.2019-06.02.2019) 13,33 € 16,00 € 2,67 € 

Christmas SIM XL (14.11.2018-31.12.2018) 20,75 € 23,00 € 2,25 € 

Christmas SIM XL (01.01.2019-06.02.2019) 20,03 € 23,00 € 2,97 € 

Business Flex* 4,80 € 7,20 € 2,40 € 

Business Flex SIM* 4,80 € 7,20 € 2,40 € 

3Business Optimal 8 8,00 € 10,80 € 2,80 € 

3Business Optimal 12 12,00 € 15,60 € 3,60 € 

3Business Optimal 19 19,00 € 22,80 € 3,80 € 

3Business Optimal 29 29,00 € 33,60 € 4,60 € 

All in 10 (26.09.2011-31.12.2012) 14,01 € 17,00 € 2,99 € 

All in 10  (01.01.2013-19.08.2013) 14,49 € 17,00 € 2,51 € 

All in 15 (26.09.2011-31.12.2011) 17,44 € 19,00 € 1,56 € 

All in 15 (01.01.2012-31.12.2012) 16,88 € 19,00 € 2,12 € 

All in 15  (01.01.2013-19.08.2013) 16,74 € 19,00 € 2,26 € 

All in 15 SIM 10,77 € 13,00 € 2,23 € 

All in 20 (26.09.2011-31.12.2011) 23,25 € 25,00 € 1,75 € 

All in 20 (01.01.2012-31.12.2012) 22,51 € 25,00 € 2,49 € 

All in 20  (01.01.2013-19.08.2013) 22,31 € 25,00 € 2,69 € 

All in Europa (01.05.2012-31.12.2012) 19,39 € 22,00 € 2,61 € 

All in Europa (01.01.2013-19.08.2013) 20,09 € 22,00 € 1,91 € 

Supernet 1100 12,93 € 15,00 € 2,07 € 

Supernet 2000 19,39 € 22,00 € 2,61 € 

Supernet Young (14.11.2011-31.12.2012) 19,39 € 22,00 € 2,61 € 

Supernet Young (01.01.2013-19.08.2013) 20,09 € 22,00 € 1,91 € 

Hallo 1000 18,00 € 21,00 € 3,00 € 

Team 2010 15 15,00 € 18,00 € 3,00 € 

Kleine Plaudertasche 6,00 € 8,00 € 2,00 € 

Einer für Alle (05.09.2012-31.12.2012) 10,77 € 13,00 € 2,23 € 

Einer für Alle (01.01.2013-19.08.2013) 11,15 € 13,00 € 1,85 € 

Einer für Mehr (05.09.2012-31.12.2012) 13,53 € 16,00 € 2,47 € 

Einer für Mehr (01.01.2013-19.08.2013) 13,99 € 16,00 € 2,01 € 

Einer für Europa (05.09.2012-31.12.2012) 14,58 € 17,00 € 2,42 € 

Einer für Europa (01.01.2013-19.08.2013) 15,06 € 17,00 € 1,94 € 

Team O. 15 15,00 € 18,00 € 3,00 € 

 

Alle Preisangaben in EUR inkl. USt. 
 
* Die Änderung der Grundgebühr gilt nicht für Kunden, die zwischen 04.09.2019 bis 30.11.2019 den Tarif Business Flex mit 
dem Rabatt „Business Flex Promotion“ abgeschlossen haben. 
 



Grundentgelt  

Das monatliche Grundentgelt der nachfolgend angeführten Internet-Tarife ändert sich wie folgt: 

Internet-Tarif (Anmeldezeitraum) 
Grundentgelt  

bisher 
Grundentgelt ab 

Änderung Differenz 

3Data SuperFlat 20,00 € 23,00 € 3,00 € 

Hui Flat 10 (19.08.2013-31.12.2013) 19,37 € 21,50 € 2,13 € 

Hui Flat 10 (01.01.2014-24.09.2014) 19,39 € 21,50 € 2,11 € 

Hui Flat 10 (01.02.2016-31.12.2016) 23,91 € 26,50 € 2,59 € 

Hui Flat 10 (01.01.2017-31.12.2017) 23,74 € 26,50 € 2,76 € 

Hui Flat 10 (01.01.2018-09.09.2018) 23,64 € 26,50 € 2,86 € 

Hui SIM Flat 10 (01.02.2016-31.12.2016) 23,91 € 26,50 € 2,59 € 

Hui SIM Flat 10 (01.01.2017-31.12.2017) 23,74 € 26,50 € 2,76 € 

Hui SIM Flat 10 (01.01.2018-09.09.2018) 23,64 € 26,50 € 2,86 € 

Hui Flat 20 (19.01.2013-31.12.2013) 21,53 € 24,00 € 2,47 € 

Hui Flat 20 (01.01.2014-31.12.2014) 21,56 € 24,00 € 2,44 € 

Hui Flat 20 (01.01.2015-31.12.2015) 21,53 € 24,00 € 2,47 € 

Hui Flat 20 (01.01.2016-31.01.2016) 21,01 € 24,00 € 2,99 € 

Hui Flat 20 (LTE) (01.01.2014-31.12.2014) 21,56 € 24,00 € 2,44 € 

Hui Flat 20 (LTE) (01.01.2015-31.12.2015) 21,53 € 24,00 € 2,47 € 

Hui Flat 20 (LTE) (01.01.2016-31.01.2016) 21,01 € 24,00 € 2,99 € 

Hui Flat 30 (19.08.2013-31.12.2013) 26,77 € 28,00 € 1,23 € 

Hui Flat 30 (01.01.2014-24.09.2014) 25,86 € 28,00 € 2,14 € 

Hui Flat 30 (25.09.2014-31.12.2014) 26,94 € 29,50 € 2,56 € 

Hui Flat 30 (01.01.2015-31.12.2015) 26,91 € 29,50 € 2,59 € 

Hui Flat 30 (01.01.2016-31.01.2016) 26,26 € 29,50 € 3,24 € 

Hui Flat 30 (01.02.2016-31.12.2016) 31,26 € 34,00 € 2,74 € 

Hui Flat 30 (01.01.2017-31.12.2017) 31,03 € 34,00 € 2,97 € 

Hui Flat 30 (01.01.2018-09.09.2018) 30,89 € 34,00 € 3,11 € 

Hui SIM Flat 30 (01.02.2016-31.12.2016) 31,26 € 34,00 € 2,74 € 

Hui SIM Flat 30 (01.01.2017-31.12.2017) 31,03 € 34,00 € 2,97 € 

Hui SIM Flat 30 (01.01.2018-09.09.2018) 30,89 € 34,00 € 3,11 € 

Hui Unlimitiert (25.09.2014-31.12.2014) 16,17 € 18,00 € 1,83 € 

Hui Unlimitiert (01.01.2015-24.06.2015) 16,14 € 18,00 € 1,86 € 

Mobiles Internet 3 GB All In 5,00 € 6,50 € 1,50 € 

 

Alle Preisangaben in EUR inkl. USt. 
 

Für sämtliche oben genannten Tarife gelten außerdem folgende Änderungen, sofern sie in der Vergangenheit mit 
dem Kunden noch nicht vereinbart wurden: 
 

 Erhöhung der jährlichen Servicepauschale auf € 27,00 inkl. USt. 

Für Unternehmer iSd KSchG gelten zusätzlich folgende Änderungen: 

 Vereinheitlichung der Kündigungsfrist auf 12 Wochen. 
 

 Automatische Vertragsverlängerung: Erfolgt eine ordentliche Kündigung nicht spätestens 12 
Wochen vor Ablauf der Bindefrist, so gilt jedes Mal eine weitere solche Bindungsdauer von einem 
Jahr ab Ablauf der jeweils letzten Bindungsdauer als vereinbart.  

 

Für unterstehende Internet-Tarife werden außerdem die Downloadgeschwindigkeiten erhöht:  

 

Tarif   (Anmeldezeitraum) bisher Ab Änderung 

3Data SuperFlat LTE mit 20 Mbit/s LTE mit 40 Mbit/s 

Hui Flat 10 (19.08.2013-24.09.2014) LTE mit 10 Mbit/s LTE mit 20 Mbit/s 



Hui Flat 10 (01.02.2016-09.09.2018) LTE mit 10 Mbit/s LTE mit 40 Mbit/s 

Hui SIM Flat 10 LTE mit 10 Mbit/s LTE mit 40 Mbit/s 

Hui Flat 20 LTE mit 20 Mbit/s LTE mit 40 Mbit/s 

Hui Flat 20 (LTE) LTE mit 20 Mbit/s LTE mit 40 Mbit/s 

Hui Flat 30 (19.08.2013-31.01.2016) LTE mit 30Mbit/s LTE mit 40 Mbit/s 

Hui Flat 30 (01.02.2016-09.09.2018) LTE mit 30Mbit/s LTE mit 80 Mbit/s 

Hui SIM Flat 30 LTE mit 30Mbit/s LTE mit 80 Mbit/s 

Hui Unlimitiert 
LTE mit 10  Mbit/s 

Drosselung auf 64k bei 20 GB 
LTE mit 20 Mbit/s 

Keine Drosselung (Flat Tarif) 

 
Für unterstehenden Internet-Tarif wird außerdem das inkludierte Datenvolumen erhöht:  
 

Tarif   bisher Ab Änderung 

Mobiles Internet 3 GB All in 3 GB LTE 6 GB LTE 

 
 
Für unterstehenden Tarife werden die Tarif Namen geändert: 
  

Tarif Name bisher Tarif Name ab Änderung 

3Data SuperFlat 3Data SuperFlat 2021 

Hui Flat 10 Hui Flat 10 2021 

Hui SIM Flat 10 Hui SIM Flat 10 2021 

Hui Flat 20 Hui Flat 20 2021 

Hui Flat 20 (LTE) Hui Flat 20 (LTE) 2021 

Hui Flat 30  Hui Flat 30 2021 

Hui SIM Flat 30 Hui SIM Flat 30 2021 

Hui Unlimitiert Hui Unlimitiert 2021 

Mobiles Internet 3 GB All in Mobiles Internet 6 GB All in 

3Business Optimal 8 Business Optimal 1 

3Business Optimal 12 Business Optimal 2 

3Business Optimal 19 Business Optimal 3 

3Business Optimal 29 Business Optimal 4 

 
 
 
Für die Tarife 3SuperSIM Superphone L, 3SuperSIM Comfort SMS+GB Promo, 3Single L, 3Premium 
Superphone 4.000, 3Superphone XL, Team 2010 15, Team O. 15, Kleine Plaudertasche, Hallo 1000, Mobiles 
Internet 3GB All In, 3Business Optimal 8, 3Business Optimal 12, 3Business Optimal 19 und 3Business Optimal 
29 gelten außerdem folgende Änderungen: 
 

 

 Wertsicherung: Die fixen monatlichen Entgelte (z.B. Grundgebühr, Mindestumsatz) sind 

wertgesichert. Eine Änderung des (Kalender-)Jahresdurchschnitts des Verbraucherpreisindex 
(„Jahres-VPI“) der Statistik Austria wirkt sich auf das monatliche Grundentgelt folgendermaßen aus: 

o Drei ist berechtigt Entgelte für das folgende Kalenderjahr entsprechend der Steigerung 

des Jahres-VPI zu erhöhen. 

o Drei ist verpflichtet Senkungen des Jahres-VPI weiterzugeben und die Entgelte 

entsprechend der Senkung zu reduzieren. 

o Kunden werden über solche Änderungen in schriftlicher Form (z.B. über 

Rechnungsaufdruck) im Vormonat der Änderung informiert. 

o Anpassungen der Entgelte erfolgen im Jahr nach der Änderung der Indexbasis, frühestens 

in dem auf den Vertragsabschluss folgenden Jahr. 

o Entgelterhöhung: 1. April bis 31. Dezember, Entgeltreduktion: immer am 1. April. 



Sollte Ihr Vertragsverhältnis von den geplanten Änderungen betroffen sein, haben Sie das Recht, bis zu dem 
Ihnen bekanntgegeben Datum des Inkrakttretens der Änderungen kostenlos zu kündigen. Es fallen keine 
Restentgelte für eine allenfalls noch bestehende Mindestvertragsdauer bzw. in Anspruch genommene 
Vergünstigungen an. Die Kündigung muss bis zum Ihnen bekanntgegeben Datum bei uns zugegangen sein. Die 
Kündigung wird mit Einlangen bei uns wirksam. Zu diesem Zeitpunkt endet Ihr Vertrag. Abweichend können Sie 
ein Wunschdatum (spätestens jedoch das Ihnen bekanntgegebene Datum) in Ihrer Kündigung angeben. Bitte 
beachten Sie die Fristen für eine allfällige Rufnummernmitnahme. 
 
Über die Änderungen informieren wir Sie zusätzlich mittels persönlichen Anschreibens mindestens ein Monat vor 
Inkrafttreten der Änderung inklusive Hinweis auf das außerordentliche Kündigungsrecht. 
 
 
Wichtiger Hinweis: 

 
Wenn Sie in Erwägung ziehen, von Ihrem außerordentlichem Kündigungsrecht Gebrauch zu machen, bedenken 

Sie bitte, dass Ihre Kündigung nach Einlangen bei Drei sofort wirksam wird. Das bedeutet, dass Sie Ihren Tarif 

danach nicht mehr wie gewohnt zum Telefonieren oder Surfen nutzen können. Sollten Sie Ihre Rufnummer zu 

einem anderen Betreiber portieren wollen, geben Sie uns das bitte im Zuge der Kündigung bekannt.  

Infos, sowie Fragen und Antworten haben wir auf www.drei.at/tarifanpassung für Sie zusammengestellt. 

Ihr Drei Team 

 

http://www.drei.at/tarifanpassung

